CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 26/2024

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: EDER GUERRA

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o D.

Plenário, seja oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem lhe for

responsável, no sentido de fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS,

informações em relação aos Benefícios Eventuais concedidos pela

Assistencial Social – CRAS para atendimento a população do nosso

Município:

➢ Listagem dos beneficiários do nosso município em Relação aos

Benefícios Eventuais em situações, relativos de janeiro de 2023 até

a presente data:

• Vulnerabilidade Temporária;

• Auxilio Tarifa de energia Elétrica;

• Auxílio Tarifa de Água;

• Auxilio Aluguel;

• Auxilio Alimentação;

• Auxilio Funeral;

• Auxilio Documentação;

➢ Forma de pagamento desses Benefícios Eventuais, contendo extrato

bancário com as movimentações de débitos, relativos de janeiro de

2023 até a presente data:

• Banco, Agencia, e conta corrente;

• Emenda parlamentar (Tipo de Emenda, valor total da Emenda),

evidenciando através do extrato bancário que foi debitado;

• Unidade Orçamentaria;

• Função;

• Grupo da Fonte;

• Fonte de Recurso STN;

• Vinculo Orçamentário;

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

➢ Cópia da lei nº 1526 que dispõe sobre o Sistema único de

Assistência Social, de 14 de dezembro de 2017;

➢ Cópia da Resolução CMAS 01/2023, de 05 de janeiro de 2023;

➢ Cópia do Decreto Municipal Nº 2099 de 29 de novembro de 2023;

JUSTIFICATIVA: Tais solicitações visam contribuir para uma

administração mais justa.

Sala das Sessões José Luiz Correia

08 de abril de 2024.

EDER GUERRA

Vereador